
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

 

 

 

Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus g. 33 

LT-01402 Vilnius 

Tel. +370 800 66 004 

El. p. ministerija@sam.lt, https://sam.lrv.lt 

E. pristatymo dėžutės adresas 188603472 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

Kodas 188603472 

 

 

 

Lietuvos ligoninių asociacijai 

 

Kopija  

Lietuvos Respublikos Seimo 

Sveikatos reikalų komitetui 

 

 

 

2026-               Nr.  

Į 2026-03-19         kreipimąsi 

 

 

Į 2026-03-24    Nr. S-2026-1141 

 

    

 

 

DĖL BENDRŲJŲ VIDAUS LIGŲ STACIONARINIŲ ANTRINIO LYGIO 

PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ APRAŠO PAKEITIMO 

 

 

Sveikatos apsaugos ministerija išnagrinėjo Lietuvos ligoninių asociacijos 2026 m. kovo 19 d. 

kreipimąsi ,,Dėl Bendrųjų vidaus ligų stacionarinių antrinio lygio paslaugų teikimo reikalavimų 

aprašo pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto 2026 m. kovo 24 d. 

raštu Nr. S-2026-1141 ,,Dėl Bendrųjų vidaus ligų stacionarinių antrinio lygio paslaugų teikimo 

reikalavimų aprašo pakeitimo“ persiųstą analogišką Lietuvos ligoninių asociacijos kreipimąsi. 

Lietuvos ligoninių asociacija siūlo papildyti Bendrųjų vidaus ligų stacionarinių antrinio lygio 

paslaugų teikimo reikalavimų aprašą1 (toliau – Aprašas) ir nustatyti, kad vidaus ligų stacionarines 

antrinio lygio paslaugas tam tikrais atvejais tiesiogiai galėtų teikti ir kitų profesinių kvalifikacijų 

gydytojai specialistai, kai jų kompetencija pagal atitinkamas medicinos normas apima gydomas ligas, 

numatytas vidaus ligų profilio paslaugų teikimo specialiuosiuose reikalavimuose. 

Neprieštaraujame Aprašo pakeitimui, tačiau pažymime, kad stacionarines antrinio lygio vidaus 

ligų paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose didelė dalis gydomų pacientų yra 

vyresnio amžiaus ir serga ne viena lėtine liga. Gydytojai specialistai, kurie pagal teikiamą siūlymą 

dirbtų vidaus ligų skyriuose, paslaugas galėtų teikti pagal kompetenciją, nurodytą atitinkamo 

gydytojo specialisto medicinos normoje.  

Siekdami užtikrinti visapusišką poliligotų pacientų sveikatos priežiūrą, siūlytina Aprašą 

papildyti nuostata, kad antrinio lygio vidaus ligų stacionarinės paslaugos vidaus ligų skyriuose galėtų 

būti teikiamos ne tik vidaus ligų gydytojų, bet ir kitų profesinių kvalifikacijų gydytojų specialistų, jei 

jų profesinės kompetencijos pagal galiojančią medicinos normą apima ligas ar būkles, nurodytas 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V‑1085 

patvirtintuose Vidaus ligų profilio paslaugų teikimo specialiuosiuose reikalavimuose. Paciento 

ištyrimo ir gydymo planas būtų rengiamas bendradarbiaujant su vidaus ligų gydytoju, o tolesnės 

 
1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymas Nr. V-1242 ,,Dėl  Bendrųjų vidaus ligų stacionarinių antrinio lygio 

paslaugų teikimo reikalavimų aprašo ir Bendrųjų specializuotų vidaus ligų stacionarinių tretinio lygio paslaugų teikimo reikalavimų aprašo 
patvirtinimo“. 
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paslaugos teikiamos vadovaujantis atitinkamos medicinos normos nuostatomis, užtikrinant paslaugų 

tęstinumą ir, prireikus, vidaus ligų gydytojo dalyvavimą ar konsultaciją. 

Atsižvelgiant į šių aspektų svarbą, matytume platesnės diskusijos poreikį. 

 

 

 

Viceministrė                                                                                                            Laimutė Vaidelienė 
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